Inhalt

Operationes Spirituales

Der Weg zu Marx

Lehrjahre des Marxismus

Probleme des Realismus

Skizze der neueren deutschen Literatur
Die Zerstérung und Wiederherstellung der Vernunft
Revisionismus

Brecht und Kafka

Asthetik

Das Hauptgeschift

Quellen und Literatur

Zeittafel

11

22

33

44

53

63

73

78

86

89

92



